
 

Szanowni Państwo, Drodzy Bracia i Siostry 

Obchodzimy dzisiaj w Kościele Katolickim Niedzielę Bożego Miłosierdzia.  

Są ludzie, którzy myślą, że Chrystus umarł na darmo, niepotrzebnie. Ale miłość Jezusa 

Chrystusa odkupiła cały świat. Umieć kochać bezwarunkowo, za darmo. Tylko taka 

miłość przetrwa wszystko. Całe życie pracuję dla bliskiej mi osoby, dla mojego dziecka, 

też dla siebie, nigdy nie wiedząc czy ostatecznie mi się to opłaci, czy mój trud przyniesie 

owoce. Taki jest Jezus, on nas kocha miłością największą, nawet jeśli drzewo naszego 

życia nie przynosi takich owoców, jakich byśmy oczekiwali.  

Miłosierdzie to radykalna miłość Boga do człowieka. Ono obejmuje wszystkich ludzi, 

przede wszystkim cierpiących. Od czasu, gdy ukrzyżowano Chrystusa, człowiek, który 

zmaga się z cierpieniem, nie musi swojego bólu przeżywać sam. Jezus jest przy nim. 

Miłosierny Bóg współcierpi z nami. On daje człowiekowi nadzieję, że do miłości i 

miłosierdzia należy ostatnie słowo, że zło nie wygra.  

Pięknym obrazem miłosierdzia w Biblii jest przypowieść o synu marnotrawnym. 

Człowiek w tej scenie po ludzku przegrał życie, ale dzięki miłosierdziu ojca jego 

człowieczeństwo zostało ocalone. Nasze życie pełne jest takich sytuacji... . 

Często mówiąc o miłosierdziu przychodzą nam na myśl: św. siostra Faustyna, bł. ksiądz 

Michał Sopoćko, obraz Bożego Miłosierdzia, czy koronka. Wielu było w krakowskim 

sanktuarium w Łagiewnikach. Ważne byśmy wiedzieli, że historia Bożego Miłosierdzia, 

nie zaczyna się w Polsce 22 lutego 1931 roku, kiedy w objawieniu Jezus mówi do 

Faustyny, aby namalowała obraz Bożego Miłosierdzia. Bóg jest miłosierny w całej 

historii zbawienia. Od pierwszych wersetów Biblii aż po jej zakończenie. Jego 

miłosierdzie jest dla nas nadzieją, także w obecnych czasach.  



Małe ćwiczenie duchowe: 

1. Pomyślmy czy w naszych umysłach mamy obraz miłosiernego Boga. 

2. Pomyślmy o momentach w naszym życiu, kiedy doświadczyliśmy Bożego 

miłosierdzia. 

3. Pomyślmy czy i my w naszych osądach, działaniach i planach kierujemy się logiką 

Bożego Miłosierdzia. 

Zachęcam do udziału we Mszy świętej online i osobistej lektury czytań liturgicznych na 

dzisiejszą uroczystość. 

https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2020-04-19 

 

Błogosławionej i spokojnej niedzieli! 

Ks. Artur Cząstkiewicz 
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